

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJOS
SPRENDIMAS

**DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO ARTŪRO ŠULCO
VALSTYBĖS POLITIKŲ ELGESIO KODEKSO NORMŲ PAŽEIDIMO**

2016-02-04 Nr. TAR 1-7

Klaipėda

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Etikos komisija (toliau – Komisija), susidedanti iš pirmininkės Aldonos Staponkienės, narių: Vytauto Čepo, Jono Šalyos, Tatjanos Fedotovas, Ligitos Girskienės, Laisvūno Kavaliausko, Sauliaus Liekio, Aurimo Mockaus, sekretoriaujant Odetai Garjonienei, išnagrinėjo Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narės Ligitos Girskienės 2016-01-20 prašymą „Dėl Tarybos nario, einančio Klaipėdos miesto vicemero pareigas, Artūro Šulco elgesio atitikimo Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso nuostatomis“ dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nario Artūro Šulco galimo valstybės politikų elgesio kodekso normų pažeidimo ir

nustatė:

Pavedimo turinys

Komisija 2016-01-20 gavo Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narės Ligitos Girskienės prašymą „Dėl Tarybos nario, einančio Klaipėdos miesto vicemero pareigas, Artūro Šulco elgesio atitikimo Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso nuostatomis“. Prašyme nurodoma, kad Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys, vicemeras Artūras Šulcas tarybos posėdžio metu tyčiodamasis iš tarybos narės Ninos Puteikienės ir imituodamas, kad miega bei knarkia jos pasisakymo metu, elgėsi nepagarbiai, nepadoriai ir akivaizdžiai tyčiojosi iš kolegės. Prašoma atlikti tyrimą ir įvertinti ar Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys, vicemeras Artūras Šulcas savo elgesiu nepažeidė Lietuvos Respublikos valstybės politikų etikos kodekso nuostatų. Nustačius, kad politikas pažeidė minėtas nuostatas, prašoma įpareigoti Artūrą Šulcą viešai atsiprašyti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narių Ninos Puteikienės ir Ligitos Girskienės bei įpareigoti vicemerą ateityje elgtis etiškai ir pagarbiai.

Posėdžio metu pareiškėja prie savo skundo papildomų įrodymų neteikė.

Vertinimo dalykas

Šiame sprendime Komisija vertina Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nario Artūro Šulco veiksmų atitikimą Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso nuostatomis.

Nustatytos aplinkybės

Posėdyje tarybos narys nedalyvavo, tačiau pateikė rašytinį paaiškinimą, kuriame nurodė, kad „tariamasis užsnūdimas politiniuose procesuose yra įprasta Europos parlamentinės diskusijos praktika, – kur kas subtilesnė, nei nuolatinis oponentų plūdimas pakeltu balsu. Ir tai tėra gynybinė priemonė prieš nežabotą svaidymąsi nepagrįstais kaltinimais. Beje, ši priemonė nėra uždrausta nei Lietuvos Respublikos teisės aktuose, nei moralę sergėjančiuose kodeksuose irgi taisyklėse“.

Valstybės politikų elgesio kodekso nuostatos ir motyvai

Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodeksu (toliau – Kodeksas) siekiama įgyvendinti konstitucinį valdžios įstaigų tarnavimo žmonėms principą, plėtoti demokratinį valdymą, didinti visuomenės pasitikėjimą valstybės valdžios ir savivaldybių institucijomis, skatinti valstybės politikų ir kandidatų į valstybės politikus atsakomybę už savo veiklą ir atskaitomybę visuomenei.

Komisija, išnagrinėjusi Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narės Ligitos Girskienės prašymą „Dėl Tarybos nario, einančio Klaipėdos miesto vicemero pareigas, Artūro Šulco elgesio atitikimo Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso nuostatomis“ bei pateiktą A.Šulco rašytinį paaiškinimą dėl tokio jo elgesio priežasčių konstatuoja, kad pareiškimas nepagrįstas.

Politikas savo veikloje ir visuomenėje turi vadovautis LR Valstybės politikų elgesio kodekse įtvirtintais politikų elgesio principais, o ypač - pagarba žmogui ir valstybei, pavyzdingumo ir kt. Tarybos nariai turi deramai elgtis visuomenėje ir laikytis aukščiausiųjų elgesio standartų. Tačiau negali būti draudžiama žodžio ir saviraiškos laisvė. Tame tarpe ir reikšti tylų protestą. Todėl Komisijos narių daugumos nuomone, tarybos narys Artūras Šulcas savo elgesiu nepažeidė LR Valstybės politikų elgesio kodekso ar institucijos, kurioje jis eina pareigas, veiklą reglamentuojančių įstatymų ar kituose teisės aktuose nustatytų valstybės politikų elgesio principų ar reikalavimų.

Komisija vadovaujantis Lietuvos Respublikos Valstybės politikų elgesio kodekso ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Etikos komisijos nuostatu, patvirtintu 2009 m. kovo 26 tarybos sprendimu Nr. T2-120, 27.1 ir 27.2 punktais,

n u s p r e n d ė :

1. Konstatuoti kad Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys, einantis vicemero pareigas A.Šulcas nepažeidė LR Valstybės politikų elgesio kodekso ar institucijos, kurioje jis eina pareigas, veiklą reglamentuojančių įstatymų ar kituose teisės aktuose nustatytų valstybės politikų elgesio principų ar reikalavimų;

2. Dėl pareiškime nurodyto fakto apsiriboti svarstymu Klaipėdos miesto savivaldybės etikos komisijos posėdyje;

3. Įpareigoti Etikos komisijos pirmininkę Komisijos vardu Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos posėdžio metu padaryti pareiškimą dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narių elgesio viešojoje erdvėje, paraginant politikus pasirinkti visiems priimtina politinės kultūros raiškos formą ir laikytis politikų elgesio principų bei reikalavimų.

4. Sprendimo kopiją išsiųsti tarybos nariui Artūrai Šulcai.

5. Skelbti priimtą sprendimą „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“, vietinėje spaudoje, interneto tinklalapyje www.klaipeda.lt.

Etikos komisijos pirmininkė



Aldona Staponkienė